１５時 東海旅客鉄道株式会社同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年９月４日（水）岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

観光誘客推進課 国内誘客係 山田 佳代
内線 3959
電話 058-272-1111
FAX  058-278-2603

【高山本線全線開通９０周年記念事業】第２弾

特別列車「ぎふ旅×ひだ号」を運行します

県では、東海旅客鉄道株式会社と連携し、高山本線全線開通９０周年を記念して、高山

本線沿線の地元高校生がデザインしたヘッドマークや車内ポスターを掲出した特別編成を

下記のとおり運行いたします。また、特別編成の運行を記念し、１０月２６日（土）に高山

駅において出発式を開催いたします。

記

１ 特別編成「ぎふ旅×ひだ号」

（１）ヘッドマーク・車内ポスターのデザインイメージ

    地元の高校生が感じる地域の魅力を表現したデザイン（10/26の出発式でお披露目）

（２）デザイン制作にご協力いただいた高校生

    ① ヘッドマーク 斐太高校、益田清風高校

    ② 車内ポスター 吉城高校

（３）運行期間 １０月２６日（土）から約１か月間程度

（４）運行列車 特急ひだ等

２  「ぎふ旅×ひだ号」出発式

（１）日 時 令和６年１０月２６日 ７時２０分頃～８時１０分頃

（２）場 所 高山駅改札内コンコース 及び ホーム

（３）列 車 特急ひだ４号（高山駅 8：00発）

（４）主 催 東海旅客鉄道株式会社

（５）出席者 岐阜県関係者、高山市長、飛騨市長、下呂市長、

ヘッドマーク・車内ポスターのデザイン制作に携わった高校生、

東海旅客鉄道株式会社東海鉄道事業本部長、高山駅長 他